
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ЯРОСЛАВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

«О ликвидации текущей и 
академической задолженности»

С целью ликвидации текущей и академической задолженности на 
педиатрическом факультете в соответствии с Положением о контроле 
успеваемости обучающихся по образовательным программам высшего 
образования -  программам бакалавриата и программам специалитета -  
ФГБОУ ВО ЯГМУ Минздрава России от 20.09.2017 Пункт 5.1.2 и 5.2.3

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Проводить прием отработок в осеннем семестре 2019 -  2020 
учебного года согласно утвержденного графика (Приложение 1 и 2).

2. Разместить график приема отработок и переэкзаменовок на 
информационных стендах кафедр, деканата, в электронной 
образовательной среде, в т.ч. на сайте университета.

3. Ответственными за исполнение распоряжения являются заведующие 
кафедрами осуществляющие учебный процесс на педиатрическом 
факультете и заместитель декана А.А. Павликов.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Министерства здравоохранения Российской Федерации

г. Ярославль.

сентября 2019 г. №12/06 - J y

Декан педиатрического
факультета
доцент



«УТВЕРЖДАЮ» Приложение 1
декан педиатрического шжул^тета 
доцент Е.С. Углов___ (fCXyfJlL——
« 03 » 09_________  2019 г.

ГРАФИК ПРИЕМА ОТРАБОТОК НА 
ПЕДИАТРИЧЕСКОМ ФАКУЛЬТЕТЕ В ВЕСЕННЕМ СЕМЕСТРЕ 2018/2019 уч. г.

Название кафедр и курсов
Отработка пропущенных занятий

День недели время
начала

Акушерства и гинекологии вторник 14.30
Анестезиологии и реаниматологии среда 16.00
Анатомии человека вторник 16.00
Биологии с генетикой понедельник 17.00
Биологической химии среда 17.00
Гистологии, цитологии и эмбриологии среда 16.30
Детской хирургии суббота 14.00
Иностранных языков вторник 16.00
Инфекционных болезней, эпидемиологии и детских инфекций вторник 14.00
Истории и философии понедельник, четверг 15.30
Клинической фармакологии вторник 15.00
Кожных и венерических болезней вторник 14.00
Лучевой диагностики и лучевой терапии сен-11,25, окт-9,23, ноя-13,27, дек-11,25 17.00
Медицинская реабилитация и спортивная медицина сен-10,12, окт-8,10,22,24, ноя-19,21, дек-3,5,17,19 15.00
Медицинской физики понедельник, среда 16.00
Медицинской информатики среда 16.00
Микробиологии с вирусологией и иммунологией понедельник 16.30
Мобилизационной подготовки здравоохранения и медицины катастроф вторник 15.00
Нервных болезней с мед. генетикой и нейрохирургией четверг 14:00
Нормальной физиологии с биофизикой четверг 17.00
Общей гигиены с экологией понедельник 17.00
Общественного здоровья и здравоохранения четверг 14.30
Онкологии с гематологией среда 15.00
Оперативной хирургии и топографической анатомии среда 15.00
Оториноларингологии вторник 14.00
Офтальмологии вторник 14.00
Патологической анатомии вторник 17.00
Патологической физиологии понедельник 17.00
Педиатрии №1 (для студентов 6 курса) среда 14.00
Педиатрии №1 (для студентов 1-5 курса) вторник 15.00
Педиатрии №2 (6 курс) среда 14.30
Педиатрии ИПДО вторник 15.00
Поликлинической терапии, клин. лаб. диагностики и мед. биохимии четверг 17.00
Правоведения (курс) понедельник 17.00
Психологии и педагогики среда 16.40
Психиатрии четверг 14.00
Социальной работы экономики и биоэтики понедельник 17.00
Судебной медицины с курсом правоведения среда 14.45
Стоматологии и челюстно-лицевой хирургии №1 сен-17, окт-22, ноя-12, дек-17 14.00
Терапии педиатрического факультета суббота 14.30
Травматологии и ортопедии вторник, четверг 14.00
Урологии с нефрологией четверг 14.00
Фтизиатрии вторник 15.00
Фармакологии четверг 18.00
Физической культуры и спорта четверг 17.30
Химии с курсом фармацевтической и токсикологической химии вторник 17.00
Хирургических болезней среда 19.00



«УТВЕРЖДАЮ» Приложение 2
декан педиатрического ф^дадета
доцент Е.С. Углов ' —-------
« ОЬ » 09  2019 г.

ГРАФИК ПЕРЕСДАЧИ ЭКЗАМЕНОВ НА 
ПЕДИАТРИЧЕСКОМ ФАКУЛЬТЕТЕ В ОСЕННЕМ СЕМЕСТРЕ 2019/2020уч. г._____________

Пересдача экзамена
Название кафедр и курсов

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь время
начала

Акушерства и гинекологии 3 1 5 3 сессия 14.00
Анатомии человека 30 28 25 16 сессия 15.00
Биологии с генетикой 17 15 19 17 сессия 16.00
Биологической химии 16 21 18 16 сессия 16.00
Гистологии, цитологии и эмбриологии 17 22 19 17 сессия 16.00
Детской хирургии 20 18 15 20 сессия 14.00
Инфекционных болезней, эпидемиологи и детских инфекций 22 19 17 сессия 14.00
Истории и философии (Философия) 23 21 18 23 сессия 17.00
Микробиология с вирусологией и иммунологией 9 7 11 2 сессия 16.30
Мобил, подготовки здравоохранения, и медицины катастроф 10,17,24 1,8,15,22 5,12,19,26 3,10,17,24 сессия 15.00
Нервных болезней с мед. генетикой и нейрохирургией 16 21 18 16 сессия 15.00
Нормальной физиологии с биофизикой 2 7,28 2 сессия 17.00
Общей гигиены с экологией 16,30 21 18 23 сессия 17.00
Общественного здоровья и здравоохранения 10 1 5 3 сессия 14.30
Оперативной хирургии и топографической анатомии 26 17 14,28 12,26 сессия 15.00
Патологической физиологии 27 25 22 20 сессия 15.00
Патологической анатомии 23 21 25 23 сессия 16.00
Педиатрии №1 17 22 19 24 сессия 15.00
Психиатрии 19 31 28 26 сессия 15.00
Терапии педиатрического факультета 3 1 5 3 сессия 15.00
Фармакологии 26 31 28 26 сессия 15.00
Хирургических болезней 28 26 30 29 сессия 13.00

ГРАФИК nEPECJЦАЧИ ЗА«- ЕТОВ НА
ПЕДИАТРИЧЕСКОМ ФАКУЛЬТЕТЕ В ОСЕННЕМ СЕМЕСТРЕ 2019/2020 уч. г.

Название кафедр и курсов
Пересдача зачета

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь
время
начала

Анестезиологии и реанимации 25 30 27 25 сессия 15.00
Истории и философии (История) 19 24 21 19 сессия 15.30
Иностранных языков 30 31 25 26 сессия 16.00
Клинической фармакологии 10,24 14,29 12,26 10,17 сессия 15.00
Кожных и венерических болезней 17 15 19 17 сессия 14.00
Лучевой диагностики и лучевой терапии 11,25 9,23 13,27 11,25 сессия 17.00
Медицинская реабилитация и спорт.медицина 10,12 8,10,22,24 19,21 3,5,17,19 сессия 15.00
Медицинской физики с курсом мед. Инф. 9,18,23 2,7,16,2130 13,18,27 2,11,16,25 сессия 17.00
Медицинская информатика (курс) 13,20,27 4,11,18,25 1,8,15,22,29 6,13,20 сессия 14.00
Онкологии с гематологией 4,11,18,25 2,9,16,23,30 6,13,20,27 4,11,18,25 сессия 15.00

Офтальмологии 3,10,17,24 1,8,15,22,29 5,12,19,26 03,09,10,17,
24 сессия 14.00

Оториноларингологии 5 3 7 5 сессия 14.00
Педиатрии ИПДО 24 22 26 24 сессия 15.00
Поликлинической терапии, клин. лаб. 
диагностики и мед. биохимии 12,26 10,24 7,21 5,19,26 сессия 17.00

Правоведение (курс) 23 22 26 24 сессия 15.00
Психологии и педагогики 19,26 17,31 14,28 12,26 сессия 17.00
Социальной работы, экономики и биоэтики 9 14 13 9 сессия 17.00
Стоматологии и чел.-лицевой хирургии №1 17 22 12 17 сессия 14.00
Судебной медицины с курсом правоведения 24 22 26 24 сессия 16.00
Травматологии и ортопедии 20 18 15 20 сессия 14.00
Урологии с нефрологией 5.12,19,26 3,10,17,24,31 7,14,21,28 5,12,19,26 сессия 14.00
Физической культуры и спорта 12,26 10,24 14,28 12,26 сессия 17.30
Фтизиатрии 3,10,17,24 1,8,15,22,29 5,12,19,26 10,24 сессия 15.00
Химии с курсом токсикологич. и фарм. химии 10,24 8,22 5,19 3,17,24 сессия 17.00

Примечание:

1.В исключительных случаях допустима пересдача зачета или экзамена по индивидуальному графику. Для этого в деканат представляется 
заявление студента, согласованное с заведующим соответствующей кафедры, в котором указана дата, время и Ф.И.О. экзаменатора.

2.Кафедры, не отмеченные в Приложении 2. проводят пересдачи зачетов каждую неделю в дни отработок на кафедре см. Приложение 1.


